ЖИРЯТИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	от 29.10.2019 г. №  4-17,

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в решение Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 19.10.2018г № 3-157 «О передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Жирятинского района»

В целях повышения качества обслуживания населения учреждениями культуры, в соответствии с п.4 статьи 15 Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», Уставом Жирятинского сельского поселения
Жирятинский сельский Совет народных депутатов

 РЕШИЛ:
Внести в решение Жирятинского сельского Совета народных депутатов от 19.10.2018г № 3-157 «О передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского сельского поселения в сфере культуры органам местного самоуправления Жирятинского района» следующие изменения:
1. Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Передать органам местного самоуправления Жирятинского района           с 1 января 2020 года по 31декабря 2022 года полномочия по решению вопросов местного значения поселения в сфере культуры - по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры.»
2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:
«3. Главе Жирятинского сельского поселения заключить с администрацией Жирятинского района Соглашение о передаче полномочий, указанных в пункте первом настоящего решения, на срок с 01 января 2020 года по 31 декабря            2022 года».
3. В Приложении 1 «Соглашение о передаче полномочий по решению отдельных вопросов местного значения Жирятинского сельского поселения в сфере культуры администрации Жирятинского района» абзац второй пункта 6.1 изложить в новой редакции:
«Полномочия по настоящему соглашению передаются с ______________г по _______________г.».
4. В Приложении 2 «Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального образования «Жирятинское сельское поселение» в бюджет муниципального образования «Жирятинский район» на осуществление полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселения в сфере культуры»
3.1. пункт 1.7 изложить в новой редакции:
«1.7. Межбюджетные трансферты зачисляются в бюджет района по коду бюджетной классификации доходов 000 202 400 1405 0000 150 «Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями»;
3.2. Абзац первый пункта 3.1. изложить в новой редакции:
«3.1. Размер иных межбюджетных трансфертов в бюджете поселения определяется на основании финансово-экономических обоснований по предоставлению услуг населению в сфере культуры. Размер норматива на осуществление полномочия по решению вопросов местного значения поселения в сфере культуры - по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей поселения услугами организаций культуры в расчете на одного жителя поселения в год составляет: 2020 год – 710,1 рубля, 2021 год -713,3 рубля, 2022 год -   717,7 рубля.»
4. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года.

Глава Жирятинского
          сельского поселения 					О.А. Гольмаков